事 務 連 絡

平成 27 年１月 16 日

一般社団法人公立大学協会 御中

文部科学省高等教育局大学振興課

地方創生人材支援制度の大学研究者への周知について（依頼）

 昨年 11 月に「日本版シティマネージャーの大学研究者への周知について（依

頼）」と表した事務連絡をお送りしたところでありますが，昨年 12 月 27 日に「ま

ち・ひと・しごと創生総合戦略」が閣議決定したことを受けて，今後，「日本版

シティマネージャー」については，「地方創生人材支援制度」とさせていただく

こととなりました。

 この度，本制度に関する地方公共団体からの派遣要望が揃い，別紙の通り内

閣官房にて大学教員を募集しておりますので，お知らせいたします。

今般，大学等の力を活用した地方創生について，大きな期待が寄せられてい

ます。加盟の大学に対して，積極的に周知していただきますようお願い申し上

げます。

なお，応募書類の締切が１月 31 日必着と大変短くなっておりますので，ご留

意ください。

（別紙）

 ・派遣人材の募集について（大学及び民間シンクタンクの人材向け）

 ・地方創生人材支援制度，全体スケジュール(イメージ)

 ・大学研究者を要望する市町村一覧

※上記については首相官邸のホームページに掲載されております。

http://www.kantei.go.jp/jp/singi/sousei/cm/

【本件問い合わせ先】

文部科学省 高等教育局 高等教育企画課 春山、若林

  TEL：03-6734-2475  FAX：03-6734-3385